



REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA

GRAD RIJEKA

Gradonačelnik

KLASA: 023-01/15-04/49-54

URBROJ: 2170/01-15-00-15-13

Rijeka, 2. 07. 2015.

Gradonačelnik je 2. srpnja 2015. godine donio sljedeći

z a k l j u č a k

1. Prihvaća se prijedlog nagodbe ovršenika Franje Vidovića Kablarska cesta 41, Rijeka da isti isplati Gradu Rijeci dug po osnovi komunalnog doprinosa u iznosu od 101.000,00 kuna u tri obroka, s dospeljem prvog obroka u iznosu od 35.000,00 kuna najkasnije do 30. srpnja 2015. godine, drugog obroka od 35.000,00 kuna s rokom dospelja najkasnije do 01. listopada 2015. godine, trećeg obroka u iznosu od 31.000,00 kuna s dospeljem najkasnije do 01. ožujka 2016. godine.

2. Ovlašćuje se Zajednički odvjetnički ured Veljko Knežević, Edi Bradamante, Mira Hinić, Ivana Radić, Bojana Pavković, Senka Perhat i Neven Knežević za izradu prijedloga nagodbe u kojem će se specificirati iznosi dugovanja (glavnica, kamate na glavicu, troškovi postupka), način i rokovi plaćanja pojedinih iznosa, te odrediti uplatni računi s obzirom na osnovu plaćanja, sve sukladno točki 1. ovog zaključka.

3. Zadužuju se Odjel gradske uprave za komunalni sustav i Odjel gradske uprave za financije za cjelovitu provedbu ovoga zaključka.



GRADONAČELNIK

mr. S. Vojko OBERSNEL

Dostaviti:

1. Odjel gradske uprave za komunalni sustav, n/r Irene Miličević, Dragana Blaževića i Lorisa Matkovića
2. Odjel gradske uprave za financije, 2X
3. Ured za financijsko upravljanje i kontrole, n/r Nade Gunjača



REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA

GRAD RIJEKA

Odjel gradske uprave za komunalni sustav
Direkcija plana, razvoja i gradnje

KLASA: 363-02/15-04/28

URBROJ: 2170/01-02-10-15-1

Rijeka, 01.07.2015.

**MATERIJAL ZA GRADONAČELNIKA
za donošenje**

**Predmet: Sklapanje sudske nagodbe, predmet Ovr-858/10,
GRAD RIJEKA c/a Franjo Vidović, Kablarska cesta 41**

Materijal izradio:

Loris Matković

Voditelj Direkcije:

Dragan Blažević

Pročelnik:

Irena Miličević



Obrazloženje

Odjel gradske uprave za komunalni sustav dana 16.09.1999. godine donio je rješenje o komunalnom doprinosu na temelju kojega je obvezniku plaćanja komunalnog doprinosa Franji Vidoviću, Kablarska cesta 41, Rijeka naloženo plaćanje iznosa od 56.645,39 kuna. S obzirom da isti nije dobrovoljno namirio navedenu obvezu Gradu Rijeci, protiv istog je pokrenut postupak prisilne naplate pred nadležnim Općinskim sudom u Rijeci te je isti dana 13.01.2000. godine donio Rješenje o ovrsi posl.br: Ovr-20/00, kojim se odredila ovrha pljenidbom, procjenom i prodajom pokretnina u vlasništvu ovršenika radi naplate tražbine ovrhovoditelja odnosno Grada Rijeke.

Ovrha na pokretninama ostala je bezuspješna, s obzirom da ovršenik nije nađen na prijavljenoj adresi sukladno podacima iz MUP-a, stoga je Zajednički odvjetnički ured Veljko Knežević, Edi Bradamante, Mira Hinić, Ivana Radić, Bojana Pavković, Senka Perhat i Neven Knežević dana 21.03.2003. predložio promjenu ovrhe na drugom sredstvu o kome sud nije nikada odlučio, dana 15.03.2010. ponovio je prijedlog za promjenu predmeta ovrhe te je dana 29.03.2010. godine nadležni sud donio novo rješenje posl.br: Ovr-858/10 na temelju koje je određena ovrha na plaći ovršenika. Na navedeno rješenje o ovrsi dana 16.04.2010. ovršenik je uložio žalbu pozivajući se na žalbeni razlog da rješenje o ovrsi posl.br: Ovr-20/00 od 13.01.2000. ne predstavlja ovršnu ispravu na temelju koje se može provesti ovrha, te da mu isto nikada nije dostavljeno, a na koju žalbu je odvjetnički ured Knežević i dr. sastavio i uložio obrazložen odgovor.

Nastavno na navedeno, ovršenik je prije održavanja zakazanog ročišta za dan 20.12.2010. godine predložio mirno rješenje spora na način da bi isti namirio polovicu iznosa glavnice i kamata na glavicu i to veći dio odjednom dok bi eventualno ostatak platio u dvije ili tri rate. Zajednički odvjetnički ured Veljko Knežević, Edi Bradamante, Mira Hinić, Ivana Radić, Bojana Pavković, Senka Perhat i Neven Knežević sastavio je prijedlog da se s ovršenikom sklopi nagodba u kojoj bi isti obavezan bio namiriti glavicu i sve troškove postupka s kamatama i polovicu zateznih kamata na glavicu. Suglasnost Grada Rijeke na predloženi zahtjev ovršenika i prijedlog nagodbe izostaje, pa je punomoćnik Grada Rijeke predložio nastavak ovrhe.

Dana 30.01.2013. Općinski sud u Rijeci donosi rješenje kojom se usvaja žalba ovršenika te se rješenje o ovrsi posl.br: Ovr-858/10 ukida i postupak obustavlja. Na navedeno rješenje Zajednički odvjetnički ured Veljko Knežević, Edi Bradamante, Mira Hinić, Ivana Radić, Bojana Pavković, Senka Perhat i Neven Knežević ulaže žalbu koju nadležni drugostupanjski sud usvaja te donosi Rješenje GŽ-2111/13 od 18.08.2014. kojim predmet vraća sudu prvog stupnja na ponovni postupak uz odgovarajuću uputu o potrebi uvida u izvornik predmeta Ovr-20/00 radi utvrđenja tvrdnji ovršenika te odluke suda o nastavku postupka u pogledu postojanja zakonskih uvjeta za promjenom predmeta ovrhe sukladno čl. 5. Ovršnog zakona. Članak 5. Ovršnog zakona propisuje *"Ako se pravomoćno rješenje o ovrsi određenim sredstvom ili na određenom predmetu ne može provesti, ovrhovoditelj može radi namirenja iste tražbine predložiti novo sredstvo ili predmet ovrhe. U tom slučaju sud će donijeti novo rješenje o ovrsi i nastaviti ovrhu na temelju toga rješenja"*.

Iz navedene drugostupanjske odluke proizlazi da je pravilan zaključak suda prvog stupnja da rješenje o ovrsi na temelju ovršne isprave nije valjana ovršna isprava jer ne sadrži nalog za ispunjenje, međutim da se u konkretnom slučaju ne radi o zahtjevu za donošenjem novog rješenja o ovrsi na temelju ranijeg rješenja o ovrsi kao ovršne isprave (Rješenja posl.br. Ovr-20/00), već o zahtjevu za promjenu predmeta ovrhe, pa je prvostupanjski sud osnovanost zahtjeva trebao prosuđivati kroz već navedenu odredbu čl. 5. Ovršnog zakona.

Povodom ukidnog rješenja zakazano je ročište 11.12.2014. godine, te je konstatirano da je ovršni spis posl.br. Ovr-20/00 uništen na temelju odluke Općinskog suda u Rijeci posl.br. 12 Su-536/04 od dana 15.06.2004, stoga je nastavno predložena rekonstrukcija navedenog ovršnog spisa. Sukladno nalogu suda Zajednički odvjetnički ured Veljko Knežević, Edi Bradamante, Mira Hinić, Ivana Radić, Bojana Pavković, Senka Perhat i Neven Knežević dana 09.02.2015. dostavio je cjelokupnu dokumentaciju za potrebe rekonstrukcije spisa te se nastavno očekuje odluka suda u povodu prijedloga za promjenom predmeta ovrhe.

Dana 16.03.2015. Zajednički odvjetnički ured Veljko Knežević, Edi Bradamante, Mira Hinić, Ivana Radić, Bojana Pavković, Senka Perhat i Neven Knežević zaprima novi prijedlog ovršenika Franja Vidovića za mirnim rješenjem spora koji se vodi pred Općinskim sudom u Rijeci posl.br. Ovr-858/10 koji dostavlja Gradu Rijeci na očitovanje. Ovršenik Franjo Vidović predlaže isplatiti Gradu Rijeci ukupno **101.000,00** kn u tri obroka na način kako slijedi: 1. obrok u iznosu od 35.000,00 kn najkasnije do 15.04.2015.g., drugi obrok u iznosu od 35.000,00 kn najkasnije do 01.10.2015. i treći obrok u iznosu od 31.000,00 kn najkasnije do 01.03.2016.godine.

Iz izvješća Odjela gradske uprave za financije od 04.02.2015. proizlazi da predmetni ovršenik, po osnovi komunalnog doprinosa iz 1999.godine ima zavedena dugovanja u iznosu od **33.537,72** kn glavnice, **117.348,47** kn kamata te **10.172,23** kn troškova postupka odnosno ukupno **161.058,51** kn. Iz navedenog izvješća također proizlazi da je predmetni ovršenik podmirio dio glavnice u iznosu od **23.107,67** kn zaključno s danom 23.01.2013. godine.

Dana 10.04.2015. od Zajedničkog odvjetničkog ureda Veljko Knežević, Edi Bradamante, Mira Hinić, Ivana Radić, Bojana Pavković, Senka Perhat i Neven Knežević. traži se dodatno očitovanje u pogledu predmetne pravne stvari, kronologiju pravnih radnji te mišljenje istog u pogledu uspjeha daljnje prisilne naplate dugovanja obveznika komunalnog doprinosa. Navedeni ured dostavlja ovom odjelu dana 12.05.2015. očitovanje sa kronologijom događanja glede pravnih radnji, dosadašnjih konzumiranih sredstava ovrhe s mišljenjem da ukoliko postupajući sud utvrdi da je isprava na temelju koje je prvotno podnesena ovrha – ovršna isprava, da će se tada moći nastaviti ovrha na novčanim sredstvima ovršenika te eventualno na nekretninama ukoliko je ovršenik vlasnik istih, a radi naplate cjelokupnog duga ovršenika. Nova ovrha da se ne može s uspjehom pokrenuti budući je rješenje o komunalnom doprinosu iz 1999. godine, pa ukoliko bi ovršenik istaknuo prigovor zastare, s obzirom na desetgodišnji zastarni rok u konkretnom slučaju, uspio bi s istim. Drže, da nastavak postupka ovisi o odluci suda u postupku rekonstrukcije spisa, te da nisu u mogućnosti dati mišljenje u odnosu na to kakva će biti sudska odluka u postupku rekonstrukcije spisa.

Slijedom navedenog, stručne službe Odjela Gradske uprave za komunalni sustav, Direkcije plana, razvoja i gradnje, predlažu da se prihvati prijedlog dužnika te sklopi sudska nagodba kojom će se definirati način otplate duga iz razloga kako slijedi:

Dugovanje ovršenika po osnovi komunalnog doprinosa potječe iz 1999. godine na osnovi rješenja o komunalnom doprinosu. U dosadašnjem tijeku prisilne naplate dugovanja obveznika komunalnog doprinosa, naplaćeno je u korist Grada Rijeke ukupno **23.107,67** kuna. Iznos duga koji Grad Rijeka treba još naplatiti od ovršenika sukladno izvješću Odjela gradske uprave za financije ukupno iznosi **161.058,51** kn, od čega je 33.537,72 kune glavnice, 117.348,47 kuna kamata na glavicu obračunatih do dana obračuna te iznosa od 10.166,18 kuna na ime troškova ovrhe.

Nastavak postupka ovrhe koji se vodi pod posl.br: Ovr-858/10 ovisi o odluci suda u postupku rekonstrukcije ovršnog spisa koji se vodio pod posl.br: Ovr-20/00. Naime, radi se o tome koje će pravno stajalište zauzeti postupajući sud, vezano za promjenu sredstva odnosno predmeta ovrhe, te nastavak ovršnog postupka Ovr-858/10 u odnosu na ovršni postupak Ovr-20/00, budući da je ovršni spis Ovr-20/00 uništen. Postoji mogućnost da nadležni sud u ponovljenom postupku neće moći utvrditi da li je ovršenik zaprimio prvotno Rješenje o ovrsi posl.br: Ovr-20/00, pa se onda ne bi mogla utvrditi pravomoćnost navedenog rješenja o ovrsi, a promjena predmeta i sredstava ovrhe može se izvršiti samo u odnosu na pravomoćna rješenja o ovrsi. Ukoliko nastupe takve okolnosti, sud će predmetnu ovrhu obustaviti, pa neće biti moguća naplata cjelokupnog duga po komunalnom doprinosu.

S obzirom da odvjetnički ured Knežević ne može dati mišljenje u odnosu na to kakva će odluka biti u postupku rekonstrukcije spisa; da je predmetno dugovanje ovršenika iz 1999. godine; da ne postoji mogućnost pokretanja nove ovrhe s obzirom na rok zastare od 10 godina, te da sudska nagodba predstavlja ovršnu ispravu na temelju koje bi se dalje mogla pokrenuti nova ovrha odnosno postupak prisilne naplate od ovršenika

predlaže se Gradonačelniku Grada Rijeke prihvaćanje prijedloga ovršenika Franje Vidovića na način da usvoji slijedeći:

ZAKLJUČAK

- 1. Prihvaća se prijedlog nagodbe ovršenika Franje Vidovića Kablarska cesta 41, Rijeka da isti isplati Gradu Rijeka dug po osnovi komunalnog doprinosa u iznosu od 101.000,00 kuna u tri obroka, s dospijanjem prvog obroka u iznosu od 35.000,00 kuna najkasnije do 30. srpnja 2015. godine, drugog obroka od 35.000,00 kuna s rokom dospijanja najkasnije do 01. listopada 2015. godine, trećeg obroka u iznosu od 31.000,00 kuna s dospijanjem najkasnije do 01. ožujka 2016. godine.**
- 2. Ovlašćuje se Zajednički odvjetnički ured Veljko Knežević, Edi Bradamante, Mira Hinić, Ivana Radić, Bojana Pavković, Senka Perhat i Neven Knežević za izradu prijedloga**

nagodbe u kojem će se specificirati iznosi dugovanja (glavnica, kamate na glavnici, troškovi postupka), način i rokovi plaćanja pojedinih iznosa, te odrediti uplatni računi s obzirom na osnovu plaćanja, sve sukladno točki 1. ovog zaključka.

Zadužuju se Odjel gradske uprave za komunalni sustav i Odjel gradske uprave za financije za cjelovitu provedbu ovoga Zaključka.